
Pernambuco , 14 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3801 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 61 
 

A Prefeitura Municipal de Cedro – PE, torna público que está 
recebendo propostas referentes ao processo em epígrafe, com o 
seguinte Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 
soluções informatizadas e processamento de dados em Sistema de 
Contabilidade Pública, Portal da Transparência, junto ao Fundo 
de Previdência dos Servidores de Cedro/PE. A sessão pública 
ocorrerá no dia 20 de março de 2025, às 10h00min. 
  
Aviso de Dispensa de Licitação: disponível em 
https://cedro.pe.gov.br/ 
Local da Disputa: Rua Sete de Setembro, nº 68, Centro, CEP: 
56.130-000 
  
MARIA APARECIDA DE SÁ BEM 
Fundo de Previdência Dos Servidores 
  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:0A0A0D08 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

PORTARIA N° 143/2025/GAB, DE 13 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA ASSUMIR 
CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 423/2017 de 1 de 
março de 2017 e no Anexo I da Lei Municipal n° 593/2023 de 8 de 
fevereiro de 2023, 
RESOLVE: 
Art. 1° NOMEAR o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS DOS 
SANTOS, inscrito no CPF n° ***.766.903-**, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO 
DE CONTABILIDADE, integrante da estrutura organizacional (CC-
VII), da Secretaria de Finanças - SEFIN. 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 07 de março de 2025. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Cedro-PE, 13 de março de 2025. 
  
MARIA RIVA BEZERRA RODRIGUES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ana Livia Quental Leite 

Código Identificador:F0D351A5 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 

PREFEITO 
PORTARIA N° 144/2025/GAB, DE 13 DE MARÇO DE 2025 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA ASSUMIR 
CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 423/2017 de 1 de 
março de 2017 e no Anexo I da Lei Municipal n° 593/2023 de 8 de 
fevereiro de 2023, 
RESOLVE: 
Art. 1° NOMEAR o Sr. CONSTANTINO INACIO FILHO, 
inscrito no CPF n° ***.417.974-**, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSOR DE RELAÇÕES 
COMUNITÁRIAS, integrante da estrutura organizacional (CC-VIII), 
do Gabinete da Prefeita - GAB 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 07 de março de 2025. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Cedro-PE, 13 de março de 2025. 
  
MARIA RIVA BEZERRA RODRIGUES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ana Livia Quental Leite 

Código Identificador:B02BE39D 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

PORTARIA N° 145/2025/GAB, DE 13 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA ASSUMIR 
CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 423/2017 de 1 de 
março de 2017 e no Anexo I da Lei Municipal n° 593/2023 de 8 de 
fevereiro de 2023, 
RESOLVE: 
Art. 1° NOMEAR a Sra. LIDIANA LANDIM DE ANDRADE, 
inscrita no CPF n° ***.716.784-**, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de CHEFE DE INFORMAÇÃO E 
TRANSPARÊNCIA, integrante da estrutura organizacional (CC-
VII), da Secretaria de Planejamento e Administração - SEPLAD 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 07 de março de 2025. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Cedro-PE, 13 de março de 2025. 
  
MARIA RIVA BEZERRA RODRIGUES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ana Livia Quental Leite 

Código Identificador:3C677F0B 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Chamada Pública nº 003/2025 – Processo Administrativo nº 
28.02.25.001 – Credenciamento nº 002/2025 
  
A Prefeitura Municipal de Cedro – PE, torna público que está 
recebendo propostas referentes ao processo em epígrafe, com o 
seguinte Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA, 
COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E MÃO 
DE OBRA NECESSÁRIAS AO REPARO DE VEÍCULOS 
LEVES, VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS 
PRETENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO 
(PE) E SEUS DIVERSOS FUNDOS. 
  
Aviso de Dispensa de Licitação: disponível em 
https://cedro.pe.gov.br/ 
Local da Disputa: Rua Sete de Setembro, nº 68, Centro, CEP: 
56.130-000 
  
JOSÉ RICARDO URIAS NOVAIS 
Secretaria Municipal de Finanças 
  


